
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2017                 № 522

г. Кореновск

Об образовании районной координационной комиссии
по профилактике правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ
«Об  основах  системы  профилактики  правонарушений  в  Российской
Федерации»,  Законом Краснодарского края от 1 ноября 2013 года № 2824-КЗ
«О  профилактике  правонарушений  в  Краснодарском  крае», постановлением
администрации  Краснодарского  края  от  14  апреля  2017  года  №  272
«Об  образовании  краевой  координационной  комиссии  по  профилактике
правонарушений»  и  в  целях  координации  деятельности исполнительных
органов  государственной  власти  муниципального  образования  Кореновский
район при  реализации  государственной  политики  в  сфере  профилактики
правонарушений, администрация  муниципального  образования  Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать районную координационную комиссию по профилактике
правонарушений и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить  Положение  о  районной  координационной  комиссии  по
профилактике правонарушений (приложение № 2).

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном
сайте   администрации   муниципального   образования   Кореновский   район   в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 12.05.2017 № 522

                                                              

 СОСТАВ
районной координационной комиссии по профилактике правонарушений

Голобородько
Сергей Анатольевич

- глава  муниципального  образования
Кореновский район,  председатель комиссии; 

Манько
Александр Петрович

- заместитель  главы  муниципального
образования   Кореновский  район,
заместитель председателя комиссии; 

Скорняков 
Юрий Сергеевич

- начальник отдела министерства внутренних
дел  России  по  Кореновскому  району,
заместитель председатель комиссии
(по согласованию);
                                                                        
                                                                      

Комова
Ирина Григорьевна 

- ведущий специалист  отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными
органами,  делам  казачества  и
межнациональных  отношений
администрации  муниципального
образования  Кореновский  район,
секретарь комиссии;

Члены комиссии

Басеев
Сергей Анатольевич

- глава  Сергиевского  сельского  поселения
(по согласованию);

 Батог
 Светлана Михайловна

- начальник  управления  образования
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;



2
Богославец 
Людмила Николаевна

- глава  Платнировского  сельского  поселения
(по согласованию); 

Вахрушев
Николай Викторович

- главный  врач  муниципального  бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная   районная  больница»
(по согласованию);

Грунтова
Алла Александровна

- глава  Братковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Дегтярев
Эдуард Владимирович

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела министерства
внутренних  дел России  по  Кореновскому
району (по согласованию);

Диденко 
Марина Николаевна

- начальник  отдела  по  делам  СМИ  и
информационному  сопровождению
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Дмитриев
Александр Николаевич

- начальник филиала по Кореновскому району
федерального  казенного  учреждения
«Уголовно-исполнительная  инспекция
Управления Федеральной службы исполнения
наказания  России  по  Краснодарскому  краю
(по согласованию);

Дубогрей
Иван Николаевич

- атаман  Кореновского  районного  казачьего
общества (по согласованию);

Дымченко
Василий Юрьевич

- начальник  отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными
органами,  делам  казачества  и
межнациональных  отношений
администрации муниципального образования
Кореновский район; 

Еригин
Анатолий Николаевич

- глава  Раздольненского  сельского  поселения
(по согласованию);

Ковалева
Татьяна Григорьевна

- заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский район;



3
 Кравченко 
 Виктор Анатольевич

- начальник  управления  социальной  защиты
населения министерства социального развития
и семейной  политики Краснодарского края  в
Кореновском районе (по согласованию);

 Куратов
 Иван Иванович

- начальник  отдела  по физической культуре и
спорту  администрации  муниципального
образования Кореновский район;  

Литовченко 
Юрий Михайлович

- начальник  Территориального  отдела
Управления  Федеральной  службы
по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека  по
Краснодарскому  краю  в  Выселковском,
Усть-Лабинском,  Кореновском  и  Динском
районах (по согласованию);

Мандрыченко 
Роман Владимирович

- начальник  отдела  участковых
уполномоченных   полиции    и   по   делам
несовершеннолетних  отдела  министерства
внутренних   дел  России  по   Кореновскому
району (по согласованию);   

Орлецкая
Любовь Ивановна

- глава  Бураковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Пергун 
Евгений Николаевич

- глава  Кореновского  городского  поселения
(по согласованию);

Протоиерей
Александр Бондаренко

- настоятель  Храма  Святых  Новомученников
Кубанских (по согласованию);

Пруцаков 
Семен Сергеевич

- начальник  отдела  по  делам  молодежи
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Резцова                           
Наталья Михайловна

- начальник  отдела  по  вопросам  семьи  и
детства  администрации  муниципального
образования Кореновский район; 

Роженко
Нина Анатольевна

- генеральный  директор  общества
с  ограниченной  ответственностью  «Редакция
газеты  «Кореновские  вести»
(по согласованию);                      



4
Солодовник
Ирина Васильевна

- глава  Журавского  сельского  поселения
(по согласованию);

Тарасова 
Евгения Алексеевна

- начальник  отдела  культуры  администрации
муниципального  образования  Кореновский
район;

Ткачева 
Ольга Анатольевна

- глава  Дядьковского  сельского  поселения
(по согласованию);

Урсуленко
Марина Николаевна

- начальник  отдела  по  делам
несовершеннолетних   администрации
муниципального  образования  Кореновский
район;

Швыдкая 
Ирина Александровна

- руководитель  государственного  казенного
учреждения   Краснодарского    края
«Центр  занятости  населения  Кореновского
района» (по согласованию);

Шевченко
Виктор Васильевич

- глава Новоберезанского сельского поселения
(по согласованию);

Шкарупелова 
Марина Ивановна

- глава  Пролетарского  сельского  поселения
(по согласованию);

Шульдяков
Алексей Анатольевич

- генеральный  директор  общества
с  ограниченной  ответственностью
«Кореновск- ТВ» (по согласованию)».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             А.П.  Манько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 12.05.2017 № 522

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной координационной комиссии по профилактике правонарушений

1. Общие положения

1.1. Районная координационная  комиссия  по  профилактике
правонарушений  (далее -  Комиссия)  создана для координации деятельности
отраслевых  (функциональных) органов  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район, обеспечения  взаимодействия  субъектов
профилактики  правонарушений  и  лиц,  участвующих  в  профилактике
правонарушений  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район. 

1.2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами,  указами  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации,  иными  федеральными  нормативными  правовыми
актами  и  принимаемыми  в  соответствии  с  ними  нормативными  актами
Законодательного  Собрания  Краснодарского  края,  главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края,  главы  муниципального  образования
Кореновский район, регулирующими вопросы профилактики правонарушений,
а также настоящим Положением.

2. Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. координация деятельности отраслевых (функциональных) органов

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  и
осуществление  взаимодействия с  территориальными  органами  федеральных
органов  государственной  власти  и органами  местного  самоуправления по
реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на
профилактику  правонарушений,  устранение  причин  и  условий,
способствующих их совершению;



2
2.1.2. проведение  комплексного  анализа  состояния  профилактики

правонарушений  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район с последующей выработкой необходимых рекомендаций;

2.1.3. выработка  решений  и  комплексных  мер  по  направлениям
профилактики  правонарушений,  их  внедрение  в  практическую  деятельность
субъектов  профилактики  правонарушений  в  пределах  полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации;

2.1.4. организация  заслушивания  должностных  лиц  по  вопросам
предупреждения  правонарушений,  устранения  причин  и  условий,
способствующих их совершению;

2.1.5. информирование  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район о  состоянии  профилактической  деятельности,  внесение
предложений по повышению ее эффективности.

2.2. Комиссия  с  целью  выполнения  поставленных  перед  нею  задач
осуществляет следующие функции:

2.2.1. принимает  участие  в  разработке  проектов  правовых  актов,
связанных с решением вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

2.2.2. осуществляет  анализ  информации  о  состоянии  и  тенденциях
преступных  проявлений,  а  также  эффективности  превентивной  работы
субъектами профилактики;

2.2.3. заслушивает  руководителей  органов  местного  самоуправления
поселений  Кореновского  района,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти  по  вопросам,  отнесенным  к
ведению Комиссии;

2.2.4. принимает меры по укреплению взаимодействия и сотрудничества
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  муниципального
образования Кореновский район, органов местного самоуправления поселений
Кореновского района и территориальных органов федеральных органов власти
с населением, организациями, средствами массовой информации;

2.2.5. рассматривает  в  пределах  своей  компетенции  вопросы  в  сфере
профилактики  правонарушений  и  вносит  предложения  в  установленном
порядке главе муниципального образования Кореновский район;

2.2.6. осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.
2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
2.3.1. запрашивать  у  территориальных  органов  федеральных  органов

исполнительной власти, отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  органов  местного
самоуправления поселений Кореновского района, организаций, общественных
объединений информацию и материалы, необходимые для работы Комиссии;



3
2.3.2. привлекать  для  участия  в  своей  работе  представителей

территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  муниципального
образования Кореновский район, органов местного самоуправления поселений
Кореновского  района,  организаций  и общественных  объединений
(по согласованию);

2.3.3. приглашать  к  участию  в  работе  Комиссии  представителей
правоохранительных и контролирующих органов (по согласованию);

2.3.4. вносить  в  установленном  порядке  главе  муниципального
образования  Кореновский  район предложения  по  вопросам,  требующим  его
решения.

3. Состав Комиссии

3.1. Комиссия  образуется  в  составе  председателя,  двух  заместителей
председателя, секретаря Комиссии и ее членов.

3.2. Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  главы
муниципального образования Кореновский район.

3.3. Председателем  Комиссии  является  глава  муниципального
образования Кореновский район, который руководит деятельностью Комиссии
и несет ответственность за выполнение поставленных перед нею задач.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Основной  формой  работы  Комиссии  являются  заседания,
проводимые не реже 1 раза в квартал.

4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению
один из заместителей председателя.

4.4. Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не менее половины ее членов.

4.5. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право
представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.6. Подготовка  материалов  к  заседанию  Комиссии  осуществляется
членами комиссии, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в
повестку дня заседания Комиссии. 

4.7. Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.



4
4.8. Решения  Комиссии  оформляются  в  виде  протоколов,  которые

подписывает  председатель  Комиссии  или  его  заместитель,
председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

4.9. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией,
доводятся  до  всех  заинтересованных  ведомств  муниципального  образования
Кореновский район.

4.10. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии
возлагается  на  отдел  по  ГО  и  ЧС,  взаимодействию с  правоохранительными
органами,  делам казачества  и  межнациональных отношений  администрации
муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                             А.П. Манько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об образовании районной координационной комиссии
	по профилактике правонарушений


